
1 

 

 

 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione,Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 
Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 
email: RCIC809007@ISTRUZIONE.IT - www.deamicisbolani.altervista.org 

 

Prot. n. 2753/B33                                                                             Reggio Calabria, 10 marzo 2018 

 

         Agli Atti del Progetto 

         PO-FESR Calabria 2014-2020 

         2017.FSC.22 - "Lim in Classe" 

         Sito web istituzionale 

         Albo on line 

          

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014-2020 – ASSE 11 AZIONI 

10.8.1 – 10.8.5 – Delibera CIPE 79/2012 – FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I 

“ISTRUZIONE”. Avviso pubblico n. 3148 del 23/03/2017 “Dotazioni tecnologiche, Aree 

Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi 

di istruzione” – Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA Procedura di affidamento della fornitura per la 

realizzazione del Progetto Codice: 2017.FSC.22   - Titolo Progetto: Lim in classe  - CUP    

B34D17000050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 



2 

 

 

 VISTO             il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

RILEVATA   l’esigenza di procedere all’acquisto di LIM per alcune classi presso la sede di scuola 

secondaria di primo grado di questo Istituto “Spanò- Bolani” , come da proposta progettuale 

presentata in base all’Avviso pubblico POR Calabria n. 3148 del 23/03/2017 “Dotazioni 

tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto 

della didattica nei percorsi di istruzione” – Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 

“Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 VISTO      il Decreto Dirigenziale Regione Calabria n. 11450 del 17/10/2017 di ammissione a 

finanziamento nell’ambito del “POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.1” del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e finalizzato alla realizzazione di un 

intervento presso la sede di scuola secondaria di primo grado ‘Spanò – Bolani’ come di 

seguito indicato: Fondo di Sviluppo e Coesione - Obiettivo di Servizio I - Istruzione - Titolo: 

Lim in Classe - Codice Progetto: 2017.FSC.22- contributo di € 20.000,00 (Ventimila/00); 

VISTO        il decreto prot. N. 557 del 17/11/2017 con il quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo De Amicis Bolani di Reggio Calabria ha disposto la presa in carico nel 

Programma Annuale 2017 del finanziamento pari a € 20.000,00 relativo al Progetto “Lim in 

Classe” POR CALABRIA FESR 2014-2020, Asse 11 – Azione 10.8.1.- Codice progetto: 

2017.FSC.22, di cui euro 19.400,00 per forniture ed euro 600,00 per spese di pubblicità e 

collaudo; 

VISTA la Convenzione sottoscritta con la Regione Calabria - Dipartimento Turismo e Beni culturali, 

istruzione e Cultura  in data 19/10/2017 Prot. n. 8961/B33  e repertoriata il 06/11/2017 con 

Repertorio n. 1790; 

VISTA L'appendice alla stessa convenzione Prot. n. 10804/B33 del 04/12/2017 e restituita giorno 

11/12/2017 con repertorio n. 2017 del 05/12/2017; 

VISTA            la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 2 del 15/02/2016 di adozione del Regolamento 

d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

RILEVATA   l'assenza di convenzioni Consip attive per  la fornitura che si intende acquisire, come risulta  

                       dalla stampa effettuata dal portale “acquisti in rete” in data  10/01/2018  ed assunta in  

                        medesima data al prot. n. 150/B33  e come attestato dal Dirigente Scolastico nella  

                        Relazione Prot. n. 151/B33 del 10/01/2018; 
VISTA la Determina a contrarre  Prot. n. 152/B33 del 10/01/2018 secondo la procedura per 

l'acquisizione delle forniture ai sensi dell’ art. 36  D.Lgs 50/2016 e dell’ art. 34 del D.I. 

n.44/2001, in relazione all'importo finanziato; 

VISTO Il Verbale di sorteggio delle ditte da Invitare per presentare le proprie Offerte Prot. n. 

2089/B33 del 20/02/2018 

VISTA             la RDO n.  1873152 del 23/02/2018 e la Lettera di Invito Prot. n. 2212/B33 del  

                        23/02/2018  corredata dal  Disciplinare di Gara  e dalla  documentazione allegata;  

CONSTATATO che, a fronte dell'invito rivolto a 5 Ditte, entro i termini prescritti dal bando (ore 12 del  

                          10/03/2018) risultano presentate sul portale Acquistinretepa n. 2 offerte, precisamente dalla   

                          Ditta Integra Tecnology con sede in Taurianova (RC) – Via San Giovanni de Rossi, 135,  

                         e dalla Ditta Montarello con sede in Taurianova, Via Circonvallazione Sud n. 251/253 ;  

PRESO ATTO del verbale prot. n. 2750/B33 del 10/03/2018 redatto dalla Commissione che ha proceduto  

                           all'apertura, esame ed approvazione della documentazione di gara prevista; 



3 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

E' aggiudicata provvisoriamente alla Ditta “Integra Tecnology” con sede in Taurianova (RC) – Via 

San Giovanni de Rossi, 135, 89029 Taurianova (RC),  la fornitura delle attrezzature previste per la 

realizzazione del Progetto “LIM in Classe" -  Codice progetto 2017.FSC.22,  per il prezzo di €   

15.900,00 (Quindicimilanovecento/00) Iva esclusa.  

Tutta la documentazione del procedimento sarà conservata agli atti dell’Istituto. 

 

         Il Dirigente Scolastico  

         Dott. Giuseppe Romeo  
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                          dell'art.3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 12.02.1993 
 

 


